
Podrobné pokyny k zájezdu 2mau21 1

Alvarez s.r.o., třída Karla IV. 634/25, 500 02 Hradec Králové 2
telefon: 491 110 404, mobil: 777 047 002, e-mail: alvarez@alvarez.cz

Perly Indického oceánu
Réunion, Francie, Mauricius

22. 10. 2021 - 6. 11. 2021

Program zájezdu
1. - 2. den
letecký přesun do hlavního města Réunionu St. Denis (kreolská architektura, pobřežní promenáda s
kanóny), přejezd do kaldery Salazie
3. - 4. den
Hell-Bourg (staré lázně) uprostřed kaldery Salazie, výlety a treky na vyhlídky v okolí (Col des
Boeufs, Grand Ilet), trek na vyhlídku Bélouve a dále přes les s prastarými tamarindy k vodopádu
Trou de Fer, nebo možnost canyoningu v Trou Blanc
5. den
zastávka v St. Rose (kostel mezi lávovými jazyky), východní část ostrova s vyústěním lávových polí
do moře, plantáže vanilky, „divoký jih“  (ostré čedičové útesy a pandánové háje),  pláně středu
ostrova, návštěva interaktivního muzea vulkanologie Maison du Vulcan v Bourg Murat
6. den
turistika měsíční krajinou sopečného popela a lávových proudů v obrovském vulkanickém komplexu
Piton de la Fournaise (2632 m), městečko St. Pierre (pitoreskní hřbitov, mešita, čínský chrám,
radnice, marina)
7. - 8. den
nezapomenutelná cesta po klikaté horské silnici do městečka Cilaos (vodopády Bras Rouge, vinice
se sklípky a možností degustace místních těžkých vín), treking pod vyhaslým vulkánem Piton des
Neiges (3069 m, nejvyšší hora ostrova obklopená třemi kalderami), trek do sedla Col du Taibit s
úchvatným výhledem do nedostupné kaldery Mafate a procházka na vyhlídku Roche Merveilluese
9. - 10. den
odjezd  do  letoviska  St.  Gilles  (koupání  na  pláži  L'Ermitage,  možnost  šnorchlování,  návštěvy
botanické zahrady, nebo mořského akvária), odlet na ostrov Mauricius
11. - 13. den
čajovníkové plantáže a továrna na výrobu čaje v Bois Cheri, krokodýlí farma La Vanille, přístav
Mahébourg (Námořní muzeum, starý přístav), koupání, šnorchlování a odpočinek na bělostných
plážích  nejkrásnějšího  ostrova  Indického  oceánu,  vila  Eureka  s  muzeem  kreolské  kultury,
metropole Port Louis (Muzeum známek s proslulým Modrým Mauriciem a Přírodovědné muzeum
vyhynulého  ptáka  „blbouna  nejapného“,  zvaného  Dodo,  rázovité  tržiště),  botanická  zahrada
Pamplemousses (palmové a ebenové aleje, staleté baobaby),
14. - 16. den
celodenní výlet člunem podél východního pobřeží do zátoky Blue Bay a na ostrůvek Ile aux Cerfs 
(kaskády vodopádů padající rovnou do moře, možnost koupání a grilování), střed ostrova - město
Curepipe (prohlídka dílny na modely historických lodí, autobusové nádr. Jana Palacha), hinduistické
poutní místo u jezera Grand Bassin s 33 m vysokou sochou boha Shivi, národní park Black River
Gorges, hříčka přírody Sedm barev země (sedmibarevné vrstvy hlíny) v Chamarel, továrna na
výrobu pravého rumu,  scénická  cesta  po  jihozápadním pobřeží  kolem historického skaliska  Le
Morne , odpočinkový den, návrat do ČR                                                                      
Cena zahrnuje: zpáteční letenku na Mauricius včetně všech poplatků, zpáteční přelet na Réunion,



Podrobné pokyny k zájezdu 2mau21 2

Alvarez s.r.o., třída Karla IV. 634/25, 500 02 Hradec Králové 2
telefon: 491 110 404, mobil: 777 047 002, e-mail: alvarez@alvarez.cz

místní dopravu, jednodenní výlet na lodi s občerstvením, ubytování a služby průvodce.
Ubytování: 8x horská chata / pronajatý dům / penzion (dvou i vícelůžkové pokoje), 5x apartmán s
kuchyňkou na Mauriciu (dvoulůžkové pokoje).
Doprava: pronajatý mikrobus, loď.
Stravování: individuální za pomoci průvodce.

Služby za příplatek: 5x jednolůžkový pokoj 7000 Kč, Pojištění léčebných výloh+COVID 832 Kč,
Pojištění Prémium STORNO+COVID 1584 Kč.

Cena nezahrnuje: vstupné cca 80 EUR.

1. Příprava na cestu

1.1. Doklady
Budete potřebovat platný cestovní pas (platnost minimálně 6 měsíců po návratu zpět do České
republiky) a fotokopii jeho zadní dvoustrany (pro případ ztráty).
Podmínkou k účasti na zájezdu je mít platné dokončené očkování proti COVID-19 a to
nejméně  7  dní  po  druhé  dávce  (při  dvoudávkovém  schématu),  nebo  4  týdny  po
jednodávkovém schématu.
Vstup na Réunion: platné očkování proti COVID-19 a negativní výsledek PCR testu v angličtině ne
starší 72h před nastoupením cesty (odebrání vzorku nejdříve 19.10. od 10:30). Dále vyplněné čestné
prohlášení na přestup v Paříži - Sworn Statement (ideálně si připravit u druhé na cestu zpět). Dále
vyplněný formulář trasovací formulář na Réunion https://suivi.arslareunion-covid19.re/en
Vstup na Mauricius: platné očkování proti COVID-19 a negativní výsledek PCR testu v angličtině
ne starší 72h před nastoupením cesty (CK zorganizuje odběr na Réunionu, klienti si test hradí sami,
přesnou částku zjišťujeme)
Návrat  do  ČR:  vyplněný  příjezdový  formulář  na  https://plf.uzis.cz/  Doporučujeme  vyplnit  a
vytisknout ještě před odjezdem na zájezd! Očkovaní cestovatelé  nemusí po návratu do karantény ani
na žádné testy.
Výše uvedené informace jsou platné k 21.9.2021 a mohou se kdykoliv změnit!  Pokud dojde ke
změnám, budeme vás informovat.

1.2. Víza
Réunion je francouzský zámořský department - součást EU.
Mauricius - občané ČR mohou navštívit ostrov za účelem turistiky bez vízové povinnosti při délce
pobytu, která nepřesáhne 3 měsíce v průběhu šesti měsíců. Po příletu je pouze třeba vyplnit vstupní
imigrační kartu.

1.3. Pojištění
Cena zájezdu nezahrnuje cestovní pojištění. Protože podmínkou účasti na zájezdu je mít uzavřené
platné cestovní pojištění, nabízíme vám jeho sjednání jako službu za příplatek od pojišťovny Uniqa
a.s.  s  limity léčebných výloh včetně onemocnění na Covid19 do výše  7 000 000 Kč,  pojištění
karanténních  výloh  do  výše  30  000  Kč  a  pojištění  stornopoplatků.  Podrobnosti  naleznete
na https://www.alvarez.cz/pojisteni
Součástí ceny zájezdu je také pojištění pro případ úpadku CK.
Upozorňujeme, že případné lékařské ošetření  může být požadováno uhradit  hotově a zpětně je

https://www.interieur.gouv.fr/content/download/128268/1023695/file/09-06-2021-engagement-sur-l-honneur-vert-version-anglaise.docx
https://suivi.arslareunion-covid19.re/en
https://plf.uzis.cz/
https://www.alvarez.cz/pojisteni


Podrobné pokyny k zájezdu 2mau21 3

Alvarez s.r.o., třída Karla IV. 634/25, 500 02 Hradec Králové 2
telefon: 491 110 404, mobil: 777 047 002, e-mail: alvarez@alvarez.cz

propláceno pojišťovnou v ČR. Pro tento případ si  s  sebou vezměte finanční rezervu. V případě
návštěvy lékařského zařízení CK nehradí náklady spojené s dopravou.

1.4. Preventivní zdravotní opatření

ověřit si platnost očkování proti tetanu, záškrtu a obrně
očkování proti břišnímu tyfu a žloutence typu A, B (doporučeno)
preventivní prohlídka u zubního lékaře

Pro cestu na Réunion a Mauricius je třeba být naočkován proti onemocnění COVID-19. Přibalte si
vytištěné potvrzení z portálu ocko.uzis.cz.

1.5. Kapesné a místní měna
Měna:
Réunion - euro (EUR)
Mauricius - mauricijská rupie (MUR), orientační kurz 1 EUR = 45 MUR
Kapesné:
Kapesné budete  potřebovat  na nákup potravin,  jídla  v  restauracích,  vstupné do památek a  na
případný nákup suvenýrů.  Měna, kterou je vhodné mít  s  sebou, jsou eura.  Minimální částka
postačující k pokrytí veškerých nákladů spojených s výše uvedeným programem je cca 450 EUR.
Pro  neočekávané  případy  doporučujeme  mít  s  sebou  ještě  finanční  rezervu  nejlépe  v  podobě
platebních  karet  (VISA,  MASTERCARD).  Výměnu  peněz  je  možné  provést  přímo  na  letišti,  ve
směnárnách či bankách. Samozřejmě můžete v průběhu zájezdu platit i kartou, přesto na drobné
nákupy a některé vstupy doporučujeme mít s sebou i hotovost.

2. Informace o zájezdu

2.1. Doprava
Během zájezdu  budeme na  ostrově  Réunion  jezdit  pronajatým devítimístným mikrobusem (řídí
průvodce) a na Mauriciu cestovat mikrobusem s místním řidičem. 

2.2. Ubytování
Během pobytu na Réunionu je ubytování  zajištěno v pronajatých chalupách/ chatách ve dvou i
vícelůžkových pokojích. Chalupy mají samozřejmě vlastní kuchyňku a  posezení, sociální zařízení je
společné. Poslední noc na Reunionu budete ubytovaní v jednoduchém hotýlku v blízkosti pláže se
společným soc. zařízením.
Na  Mauriciu  je  ubytování  (5x)  zajištěno  v  blízkosti  moře  v  apartmánech  s  příslušenstvím  a
kuchyňkou společnou vždy pro dva až tři pokoje. Jednotlivé pokoje jsou vybaveny velkou postelí pro
dvě osoby (Queen size).

2.3. Stravování
Strava  není  zahrnuta  v  ceně  zájezdu.  S  výběrem  jídla  a  restaurací  vám  ochotně  poradí
průvodce. Jídlo v navštívených zemích je dražší než v ČR.
Na Réunionu můžete k snídani navštívit místní kavárny (koupit si čerstvé pečivo, kávu, čaj), nebo
si je připravit přímo na pronajatých chalupách. Zde si připravíte i svačinu na den. Na oběd si často
není možné zajít z důvodu pobytu v přírodě (nesete si s sebou svačinu) a proto hlavním jídlem dne
bývá večeře v některé z místních restaurací.

http://ocko.uzis.cz


Podrobné pokyny k zájezdu 2mau21 4

Alvarez s.r.o., třída Karla IV. 634/25, 500 02 Hradec Králové 2
telefon: 491 110 404, mobil: 777 047 002, e-mail: alvarez@alvarez.cz

Na Mauriciu máte možnost si připravit sami snídaně na apartmánech před zahájením programu dne,
na oběd se zastavuje v místních restauracích a na večeři budete mít možnost si zajít do některé z
restaurací v blízkosti ubytování.
Voda: Balená pitná voda je běžně ke koupi. Na většině míst je pitná i voda z kohoutku.
Orientační ceny potravin a jídel:
Réunion:
pivo v obchodě 1,5 EUR
bageta 1 EUR
jogurt 1 EUR
Sýr 100g 1,5 EUR
jídlo u stánku nebo v levné restauraci 5 - 8 EUR
jídlo v normální restauraci 10 - 20 EUR
Mauricius:
máslo 200g 40 MUR
jogurt 15 MUR
bageta 12 MUR
voda 1,5 litru 25 MUR
pivo 650 ml 70 MUR
jídlo v levnějších restauracích 300 MUR
jídlo v lepších restauracích 500 MUR
Coca Cola 50 MUR
káva espresso 80 MUR

2.4. Výše vstupného
Orientační ceny některých vstupů:
Museum du Volcan 9 EUR
Maison Folio 6 EUR
Továrna na čaj Bois Chery 600 MUR
Krokodýlí a želví ZOO La Vanille 500 MUR
Chamarel, 7 barev země 250 MUR
Blue Penny Museum 245 MUR
Botanická zahrada v Pamplemousses 200 MUR
Kreolské stavení Villa Heureka 300 MUR
Celkem cca 70 EUR.
Fakultativně caynoning v Trou Blanc 75 EUR.

2.5. Klima, počasí a časový posun
Ostrovy Réunion a Mauricius se nacházejí  v tropickém podnebném pásmu. Během roku se zde
střídají dvě období - suchá zima (květen až říjen), deštivé léto (listopad - duben). Pro centrální pohoří
na Réunionu toto rozdělení téměř neplatí a k dešťovým srážkám zde dochází téměř celoročně.

letní měsíce (od listopadu do dubna) od 25 °C do 33 °C na pobřeží a od 20 °C do 28 °C na
centrální plošině, teplota moře 27 °C;
zimní měsíce (od května do října) od 18 °C do 24 °C na pobřeží a od 13 °C do 19 °C na



Podrobné pokyny k zájezdu 2mau21 5

Alvarez s.r.o., třída Karla IV. 634/25, 500 02 Hradec Králové 2
telefon: 491 110 404, mobil: 777 047 002, e-mail: alvarez@alvarez.cz

centrální plošině, teplota moře 22 °C.

Časový posun je oproti ČR +2 v době letního a +3 v době zimního času.

2.6. Jazyk
Úředním jazykem na Réunionu je  francouzština.  Na Mauriciu  je  úředním jazykem angličtina a
francouzština. Na obou ostrovech místní obyvatelstvo mluví kreolštinou.

2.7. Elektrická síť a komunikace
Napětí: 230V, frekvence: 50 Hz
Zásuvky: Réunion - stejné jako v ČR, Mauricius dva typy: jako v ČR, dále anglický typ (tři ploché
kolíky) - nutno přibalit redukci.
Redukci můžete zakoupit v elektrických potřebách, nebo na letišti. Počet zásuvek bývá na pokojích
omezen (max. 2) a pokud plánujete nabíjet více zařízení (foťák, kamera, telefon), doporučujeme
přibalit si roztrojku.
Telefonování: O2, T-Mobile i Vodafone mají na Réunionu a Mauriciu své roamingové partnery.
Pokrytí mobilním signálem je na velmi dobré úrovni, pouze v horách na Réunionu může docházet
k výpadkům. Před cestou se ujistěte, že máte aktivován roaming. Frekvence 900 / 1800 MHz - stejné
jako v ČR. Ceny hovorů a sms vám sdělí váš operátor. Jelikož je Réunion součástí Francie, volání
SMS i data se počítají jako v EU = velmi levné.
Internet: Internetové kavárny na ostrovech skoro neexistují. Některé kavárny a restaurace nabízejí
připojení k internetu prostřednictvím WiFi. Rychlost není nijak závratná, ale k přijímání a odesílání
emailů je dostačující.
Pošta: Známky na pohledy se prodávají na poštách, stojí cca 2 EUR a doručení do ČR trvá 1 –
2 týdny.
Doporučené  mobilní  aplikace:  Whatsapp  (komunikace),  Mapy.cz  (stáhněte  si  offline  mapy
navštívené země přímo do telefonu), XE (aktuální kurzy měn), Překladač Google (offline slovníky, při
online připojení překládá na živo texty pomocí fotoaparátu).

2.8. Důležitá upozornění
CK si  vyhrazuje  právo  na  změnu  programu  v  souvislosti  s  neočekávanými  událostmi
(především  z  důvodu  aktivity/erupcí  vulkanického  komplexu  Piton  de  la  Fournaise),
případně omezeními spojenými s pandemií koronaviru a různými hygienickými restrikcemi
a změnou otvíracích dob, případně úplného uzavření navštívených zařízení.
V průběhu zájezdu se vždy řiďte pokyny a nařízeními místních hygienických stanic, nošení
roušek na veřejnosti, rozestupy atd.
Pokyny pro předcházení krádežím:
Přestože životní podmínky místního obyvatelstva nejsou většinou jednoduché, nehrozí v navštívených
oblastech akutní nebezpečí násilného přepadení. Proti možným drobným krádežím doporučujeme se
zabezpečit takto: ukládáním cenných věcí (pas, peníze, letenka) do tzv. „money beltu“. Jedná se o
speciální  ledvinku,  která  se  umístí  pod  oblečení.  Lze  ji  koupit  v  prodejnách  sportovních
potřeb; http://www.4camping.cz/p/ledvinka-pinguin-waist-security-pocket-l/. Pro případ přepadení je
dobré mít na lehce dostupném místě malou sumu peněz (např. 20 USD), se kterou by se zloděj
spokojil.  V této souvislosti  důrazně nedoporučujeme na sebe upozorňovat ukazováním peněz na
veřejnosti,  nevhodným  chováním  a  oblečením.  Snažte  se  spíš  svým  zevnějškem  a  chováním
zapadnout mezi místní obyvatelstvo.

http://www.4camping.cz/p/ledvinka-pinguin-waist-security-pocket-l/


Podrobné pokyny k zájezdu 2mau21 6

Alvarez s.r.o., třída Karla IV. 634/25, 500 02 Hradec Králové 2
telefon: 491 110 404, mobil: 777 047 002, e-mail: alvarez@alvarez.cz

3. Před cestou

3.1. Jak se zabalit
Na lehko. Vhodné zavazadlo pro tuto cestu je nepromokavá cestovní taška Ortlieb s kolečky a
popruhy,  kterou  je  možné  případně  nést  i  jako  baťoh.  Bližší  informace  naleznete
zde: https://www.alvarez.cz/zavazadla, popřípadě kufr, cestovní taška, či batoh, ideálně do 60 L a
menší batůžek na denní výlety.
Hlavní  zavazadlo  je  přepravováno  v  zavazadlovém  prostoru  letadla  a  odbaveno  až  do  finální
destinace a jeho váha nesmí překročit 23 kg. Zavazadla doporučujeme zamykat pouze zámky
s certifikací TSA. Služba balení zavazadel na Letišti Praha je v současnosti nedostupná.
V příručním zavazadle (max. 8 kg, povolené rozměry: 55x35x25 cm) mějte připraveny věci, které
budete  potřebovat  během  cesty,  všechny  cennosti,  doklady,  léky,  baterie,  powerbanky
a elektroniku, která musí být nabitá a funkční, jinak hrozí její zabavení při bezpečnostních
kontrolách na letištích.
Nezapomeňte, že bezpečnostní předpisy nepovolují vzít s sebou na palubu letadla nůžky, nožíky a
jiné ostré předměty. Dále vodu, nápoje, polévky, sirupy, krémy, pleť. mléka, oleje, parfémy, spreje,
gely, šampóny, nádoby pod tlakem (laky na vlasy, pěn. tužidla, pěna na holení), pasty, směsi tuhých a
tekutých materiálů a jakékoliv další přípravky podobné konzistence. Ty prosím umístěte při balení do
hlavního zavazadla. Do kabiny letadla je pouze povoleno malé množství tekutin (do 100 ml). Každé
takovéto balení musí být umístěno v jednom průhledném znovuuzavíratelném plastovém sáčku a
celkové množství nesmí překročit 1 litr na osobu.
B e z p e č n o s t n í  p r a v i d l a  t ý k a j í c í  s e  z a v a z a d e l  n a l e z n e t e
na  https://www.prg.aero/bezpecnostni-pravidla
Zřídka se stává, že zavazadlo dorazí do místa příletu opožděno o několik dní. Pro tyto mimořádné
situace je dobré mít s sebou v příručním zavazadle také základní hygienické potřeby a prádlo na
dobu cca 3 dní.

3.2. Co s sebou
Zmíněný kufr (cestovní taška, batoh) a batůžek na denní výlety, vhodnou obuv na turistiku (postačí
kvalitní nízké trekové boty, kdo trpí na kotníky, ať si radši vezme kotníkovou trekovou obuv), letní
sandály, žabky (vhodné do sprch), oblečení do teplého počasí – trička / košile (i s dlouhým rukávem –
ochrání vás před bodavým hmyzem), případně funkční prádlo, a do chladnějšího počasí při pobytu v
horách – fleesovou mikinu nebo svetr, dále kalhoty, 3/4 kalhoty / kraťasy, větrovku, šátek, plavky,
ručník, pokrývku hlavy, sluneční brýle, krém na opalování, sprej proti bodavému hmyzu (komáři),
hygienické  potřeby  a  léky  (pokud  pravidelně  užíváte),  baterku  /  čelovku,  univerzální  kapesní
nůž,  fotoaparát,  pláštěnku,  mobilní  telefon (pro případnou nouzovou komunikaci  s  průvodcem),
redukci do zásuvky, dostatečný počet roušek / respirátorů. Zájemci o šnorchlování si mohou přibalit i
vlastní masku a šnorchl. Dále vám můžeme doporučit trekové hole.

3.3. Doporučené vybavení lékárničky
Vaši osobní lékárničku doporučujeme vybavit těmito léky:

proti průjmu – Immodium kapsle, Ercefuryl tablety, živočišné uhlí, Hylak forte
proti bolestem kloubů, hlavy – Ibuprofen tablety
proti zvýšené teplotě – Paralen tablety
na povrchová poranění – Framykoin zásyp, Septonex spray, obinadla, náplasti

https://www.alvarez.cz/zavazadla
https://www.prg.aero/bezpecnostni-pravidla


Podrobné pokyny k zájezdu 2mau21 7

Alvarez s.r.o., třída Karla IV. 634/25, 500 02 Hradec Králové 2
telefon: 491 110 404, mobil: 777 047 002, e-mail: alvarez@alvarez.cz

proti alergické reakci při bodnutí hmyzem – Dithiaden tablety, Fenistil gel
proti nevolnosti v dopravních prostředcích – Nokinal tablety
léky, které pravidelně užíváte, si vezměte s sebou v dostatečném množství a mějte je s sebou
na palubě letadla
užívání antibiotik konzultujte s lékařem


